



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

0000068

## PROPUESTA TÉCNICA – ECONÓMICA

DIF ZAPOPAN  
14 JUN. 2021  
REVISADO  
CONTRALORIA

Guadalajara, Jalisco a 14 Junio del 2021

COMITÉ DE ADQUISICIONES  
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN  
P R E S E N T E.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	MARCA COTIZADA	MODELO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	CEMENTO BLANCO SACO DE 50 KG.	KG	300	CEMEX	N/A	\$ 9.70	\$ 2,910.00
2	CEMENTO GRIS SACO DE 50 KG. CEMEX O SIMILAR	KG	5000	CRUZ AZUL	N/A	\$ 3.42	\$ 17,100.00
3	SIAMIL SACO CON 20 KG.	KG	100	CAOLIN	N/A	\$ 5.23	\$ 523.00
4	YESO SACO CON 40 KG.	KG	300	MAXIMO	N/A	\$ 4.00	\$ 1,200.00
5	CABLE CAL. 14 POT 2 POLOS CUMPLE CON TODAS LAS NORMAS	MT	100	CONDULAC (LINEA ECONOMICA DE CONDUMEX )	CPOT14B	\$ 20.80	\$ 2,080.00
6	CABLE CAL. 16 POT 2 POLOS CUMPLE CON TODAS LAS NORMAS	MT	200	CONDULAC (LINEA ECONOMICA DE CONDUMEX )	CPOT16B	\$ 14.17	\$ 2,833.33
7	CABLE CAL. 18 POT 2 POLOS CUMPLE CON TODAS LAS NORMAS	MT	100	CONDULAC (LINEA ECONOMICA DE CONDUMEX )	CPOT18B	\$ 8.27	\$ 826.67
8	CABLE CAL. 12 USO RUDO (2 X12) THW CUMPLE CON TODAS LAS NORMAS	MT	100	CONDULAC (LINEA ECONOMICA DE CONDUMEX )	CST2X12	\$ 41.60	\$ 4,160.00
9	CAJA UNIVERSAL PLÁSTICA INTERLINK BASIC	PZA	20	BTICINO	W11723	\$ 29.33	\$ 586.67
10	CINTA AISLANTE DE 18.4 MM. X 18 MTS.	PZA	50	3M	TEMFLEX 1600	\$ 17.20	\$ 860.00

*Handwritten signature:* Gabriel  
14 JUN 2021  
Guadalajara



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

0000069  
DIF ZAPOPAN  
14 JUN. 2021  
REVISADO  
CONTRALORIA

11	CONTACTO DÚPLEX COLOR MARFIL LINEA MODUS	PZA	100	BTICINO	E6028N	\$ 67.20	\$ 6,720.00
12	FOCO LED 14 WATTS LUZ DE DÍA	PZA	300	SURTEK	FLD14	\$ 43.20	\$ 12,960.00
13	OPRESOR PARA TIERRA FÍSICA (CONECTOR DE VARILLA COPERWELD)	PZA	5	NACIONAL	CVCW	\$ 9.88	\$ 49.40
14	PASTILLA TERMO MAGNÉTICA 10 AMP 1 POLO	PZA	5	SQUARED	QO110	\$ 154.67	\$ 773.33
15	PASTILLA TERMO MAGNÉTICA 15 AMP 1 POLO	PZA	10	SQUARED	QO115	\$ 152.67	\$ 1,526.67
16	PASTILLA TERMO MAGNÉTICA 20 AMP 1 POLO	PZA	50	SQUARED	QO120	\$ 152.67	\$ 7,633.33
17	PLACA DE 1 VENTANA CON CHASIS COLOR MARFIL	PZA	40	BTICINO	E5N1	\$ 33.73	\$ 1,349.33
18	TAPA CIEGA COLOR MARFIL	PZA	40	BTICINO	E5N0	\$ 33.73	\$ 1,349.33
19	DETECTORES DE HUMO STEREN O SIMILAR (INCLUYE BATERÍA DE 9 VOLTS)	PZA	100	STEREN	ALA-HUM	\$ 156.00	\$ 15,600.00
20	KIT DE 2 BASE TIPO CHUPON CON CABLE PARA T8 Y 2 CLIPS PLASTICOS PARA T8	PZA	300	SAGLITE	S00704	\$ 23.46	\$ 7,038.00
21	TUBO T8 ILUMINACIÓN LED 18 WATTS TUBO VIDRIO TRANSPARENTE, BLANCO FRIO 2 AÑOS DE GARANTIA	PZA	300	LED CONCEPT	TL005CRI-3	\$ 46.67	\$ 14,001.00
22	ALAMBRE RECOCIDO CAL. 16	KG	10	DEACERO	AC16	\$ 48.67	\$ 486.70
23	CESPOL PARA FREGADERO DOBLE FLEXIBLE	PZA	10	COFLEX	TF-110	\$ 220.97	\$ 2,209.73
24	CONTRA CANASTA PARA FREGADERO	PZA	10	DICA	3813M	\$ 98.00	\$ 980.00
25	FLUXÓMETRO PARA INODORO MECÁNICO DE 6 LTS.	PZA	1	URREA	2532	\$3,920.93	\$ 3,920.93
26	GANCHO ESTÁNDAR PARA EXTINTOR DE 4.5 KG	PZA	40	NACIONAL	G45	\$ 12.00	\$ 480.00
27	LLAVE DE CONTROL ANGULAR DE LATON 1/4 DE VUELTA	PZA	100	DICA	3401CV	\$ 37.47	\$ 3,746.67
28	MEZCLADORA PARA FREGADERO DE 8" CON CUBIERTA Y MANERALES	PZA	20	DICA	4318	\$ 372.93	\$ 7,458.67
29	MEZCLADORA P/LAVABO	PZA	20	DICA	4048BAR	\$ 294.00	\$ 5,880.00
30	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 4"	PZA	15	MUELLER	MUE-563-040	\$ 9.49	\$ 142.40

*Handwritten signature in blue ink.*



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

DIF ZAPOPAN  
14 JUN. 2021  
REVISADO  
CONTRALORIA  
0000070

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

31	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 6"	PZA	20	MUELLER	MUE-563-060	\$ 14.09	\$ 281.87
32	NIPLE GALVANIZADO 3/4" X 4"	PZA	20	MUELLER	MUE-564-040	\$ 14.04	\$ 280.80
33	NIPLE GALVANIZADO 3/4" X 6"	PZA	10	MUELLER	MUE-564-060	\$ 18.75	\$ 187.47
34	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 1/2"	PZA	20	MUELLER	MUE-566	\$ 4.68	\$ 93.60
35	NIPLE GALVANIZADO CUERDA CORRIDA 3/4"	PZA	20	MUELLER	MUE-566	\$ 5.80	\$ 116.00
36	REDUCCIÓN BUSHIG GALVANIZADA 1" A 3/4"	PZA	10	MUELLER	MUE-511-954L	\$ 22.79	\$ 227.87
37	REDUCCIÓN BUSHIG GALVANIZADA 3/4" A 1/2"	PZA	10	MUELLER	MUE-511-943L	\$ 9.73	\$ 97.33
38	REDUCCIÓN CAMPANA GALVANIZADA 1" A 1/2"	PZA	10	MUELLER	MUE-112-RCG	\$ 16.69	\$ 166.93
39	REDUCCIÓN CAMPANA GALVANIZADA 1" A 3/4"	PZA	10	MUELLER	MUE-114-RCG	\$ 16.69	\$ 166.93
40	RONDANA DE 1/4"	PZA	500	FIERO	44543	\$ 0.40	\$ 200.00
41	SOLDADURA ELECTRODO 6013 DE 1/8 X 14" 3.2MM COLOR VERDE	KG	5	ESAB	6013-1/8	\$ 54.58	\$ 272.90
42	TUBO GALVANIZADO 1/2" CEDULA 40 (PRESENTACION EN TRAMOS DE 6.40 METROS LA CONVOCANTE REQUIERE UN TOTAL DE 3 TRAMOS DANDO UN EXTRA SIN COSTO DE 1.20MTS)	MT	18	IMPORTADO	TUBOG1/2-40	\$ 84.87	\$ 1,527.66
43	REGULADOR DE GAS BAJA PRESIÓN PARA GAS LP RANGO DE PRESIÓN 9-13"	PZA	10	CMS	LOBO	\$ 729.47	\$ 7,294.70
44	SEGUETA HOJA DIENTE FINO	PZA	50	LENOX	224HE	\$ 19.80	\$ 990.00
45	AFLOJA TODO AEROSOL 110 ML	PZA	30	SURTEK	WS110	\$ 20.80	\$ 624.00
46	ESMALTE AMARILLO TRAFICO BASE AGUA (PRESENTACION CUBETA 19LTS)	LT	95	COMEX	VIA COLOR	\$ 165.34	\$ 15,707.30

*Abel Torres Velazquez*



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

DIF ZAPOPAN  
14 JUN. 2021  
REVISADO  
CONTRALORIA  
0000071

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

47	ESMALTE BLANCO BASE AGUA CUBETA 19LTS	LT	228	GREEN TREE	840	\$ 180.93	\$ 41,252.04
48	ESMALTE BLANCO BASE SOLVENTE CUBETA 19LTS	LT	95	GREEN TREE	250	\$ 110.94	\$ 10,539.30
49	ESMALTE VERDE CUBETA 19LTS	LT	38	GREEN TREE	250	\$ 111.04	\$ 4,219.52
50	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO ROJO TERRACOTA BASE AGUA 5 AÑOS CUBETA 19 LITROS	LT	285	GREEN TREE	553	\$ 55.35	\$ 15,774.75
51	PINTURA VINÍLICA (VERDE BASICO) 2 AÑOS DE GARANTIA LAVABLE MATE CUBETA 19LT	LT	57	GREEN TREE	750	\$ 45.55	\$ 2,596.35
52	PINTURA VINÍLICA (ROJO) 7 AÑOS LAVABLECUBETA 19LTS	LT	38	GREEN TREE	500	\$ 72.54	\$ 2,756.52
53	PINTURA VINÍLICA (AZUL) CUBETA 19LTS)	LT	19	GREEN TREE	500	\$ 72.54	\$ 1,378.26
54	PINTURA VINÍLICA (AMARILLO) CUBETA 19LTS	LT	19	GREEN TREE	500	\$ 72.54	\$ 1,378.26
55	PINTURA VINÍLICA (NEGRO) CUBETA 19LTS	LT	19	GREEN TREE	500	\$ 72.54	\$ 1,378.26
56	PINTURA VINÍLICA LATEX GOLD COLOR BLANCO CUBETA 19LTS	LT	2850	GREEN TREE	500	\$ 72.54	\$206,739.00
57	5X1 SELLADOR REFORZADO CUBETA DE 19 LITROS	LT	475	COMEX	19A0208106	\$ 77.14	\$ 36,641.50
58	THINER AMERICANO MARCA COMEX GALÓN 4 LTS	GALON	20	COMEX	AMERICANO	\$ 203.02	\$ 4,060.40
59	CANALETA AUTO ADHERIBLE DE 1/2" ANTIFLAMA 2 M DE LARGO	PZA	100	STEREN	370-300	\$ 51.72	\$ 5,172.00
60	CESPOL P/FREGADERO CON BOTE FLEXIBLE	PZA	80	FLEXIMATIC	2291	\$ 52.85	\$ 4,228.27
61	CESPOL FLEXIBLE P/LAVABO CON BOTE	PZA	80	FLEXIMATIC	2226	\$ 53.81	\$ 4,305.07

*Asabel  
14/6/21*



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

DIF ZAPOPAN  
14 JUN. 2021  
REVISADO  
CONTRALORIA

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

0000072

62	JUEGO DE HERRAJES P/W.C.	PZA	80	FLEXIMATIC	2724	\$ 81.99	\$ 6,558.93
63	HILO NYLON PARA DESBROZADORA 2.4MM/.095" 420 MTS	PZA	2	STHIL	9302247	\$ 840.51	\$ 1,681.02
64	HILO NYLON PARA DESBROZADORA 3.3 MM/.130" 142 MTS	PZA	3	SURTEK	130803	\$ 300.00	\$ 900.00
65	HILO NYLON PARA DESBROZADORA 2.4 MM X 262MTS RESISTENTE AL IMPACTO Y AL DESGASTE EN SUPERFICIES DURAS.	PZA	3	SURTEK	130801	\$ 300.00	\$ 900.00
66	SOGA DE PLÁSTICO DE 3/8" EN CARRETE (10MM)	MT	100	SURTEK	138203	\$ 4.69	\$ 469.00
67	SOGA DE PLÁSTICO DE 1/4" EN CARRETE (6MM)	MT	200	SURTEK	138201	\$ 2.03	\$ 406.00
68	TUBO DE PVC 2" CEDULA 40 TRAMO 6MTS	MT	12	SERROT	P40-020	\$ 470.12	\$ 5,641.44
69	CINTA CANELA (NATURAL) DE 45X150 MTS	PZA	10	SURTEK	138026	\$ 38.40	\$ 384.00
70	CINTA MASKING TAPE ROLLO DE 24 MM X 50 M	PZA	15	SURTEK	138032	\$ 21.60	\$ 324.00
71	CINTA AMARILLA PROHIBIDO EL PASO DE 100MTS	PZA	10	SURTEK	137299	\$ 41.60	\$ 416.00
72	EMPAQUE CHUPÓN DE 2" PARA FREGADERO	PZA	20	NACIONAL	N/A	\$ 4.31	\$ 86.13
73	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS EN 3/4"	MT	200	SURTEK	M34T100	\$ 17.45	\$ 3,490.00
74	MANGUERA PARA RIEGO 3 CAPAS EN 1/2"	MT	100	SURTEK	M12T100	\$ 9.12	\$ 912.00
75	BROCHA DE 1"	PZA	40	SURTEK	123311	\$ 6.96	\$ 278.40
76	BROCHA DE 2"	PZA	40	SURTEK	123313	\$ 11.20	\$ 448.00
77	BROCHA DE 4"	PZA	40	SURTEK	123316	\$ 32.00	\$ 1,280.00
78	BROCHA DE 6"	PZA	40	SURTEK	123318	\$ 57.60	\$ 2,304.00
79	CUÑA CHICA CON MANGO 10X6.5CM	PZA	80	FOY	142635	\$ 4.64	\$ 371.20
80	CUÑA GRANDE CON MANGO 10X12CM	PZA	80	FOY	142636	\$ 7.28	\$ 582.40
81	ESPÁTULA C/MANGO 4"	PZA	40	FOY	142622	\$ 18.40	\$ 736.00
82	EXTENSIÓN PARA PINTAR 1.2 MTS	PZA	40	ÉXITO	19AEX20120	\$ 34.49	\$ 1,379.60
83	EXTENSIÓN PARA PINTAR 3 MTS	PZA	40	ÉXITO	19AEX20300	\$ 189.66	\$ 7,586.40
84	EXTENSIÓN PARA PINTAR 5.40 MTS	PZA	10	NACIONAL	EXF0002	\$ 668.75	\$ 6,687.50

*Handwritten signature:* Abel Torres Helgón



# Mayoreo Ferretero Atlas S.A. de C.V

DISTRIBUYENDO HERRAMIENTAS PARA TRANSFORMAR

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN JALISCO  
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/012-A/2021  
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE STOCK PARA SERVICIOS GENERALES"

**DIF ZAPOPAN**  
**REVISADO**  
14 JUN. 2021  
**CONTRALORIA**  
0000073

85	RODILLO LISO PARA PINTAR 9 X 3/8" DE FELPA	PZA	48	SURTEK	123340	\$ 28.00	\$ 1,344.00
86	RODILLO EXTRA PACHÓN PARA PINTAR 9 X 1-1/4" RUGOSO DE FELPA	PZA	48	SURTEK	123342	\$ 31.20	\$ 1,497.60
87	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 4 1/2"	PZA	50	AUSTROMEX	2026	\$ 18.98	\$ 949.00
88	DISCO PARA CORTE DE METAL DE 14"	PZA	25	AUSTROMEX	733	\$ 66.06	\$ 1,651.50
89	DISCO PARA CORTE DE MADERA DE 4 1/2"	PZA	10	AUSTROMEX	162	\$ 116.63	\$ 1,166.30
90	DISCO DE DIAMANTE PARA CORTE DE PIEDRA DE 4 1/2"	PZA	20	URREA	DDIT45	\$ 61.60	\$ 1,232.00
91	RODILLO MINI DE 4" (SOLO FELPA)	PZA	60	TRUPER	13911	\$ 9.20	\$ 551.72
92	CANDADO GANCHO LARGO DE LATÓN MACIZO 38MM 12GL	PZA	12	PHILIPS	12GL	\$ 128.43	\$ 1,541.16
93	CANDADO GANCHO LARGO DE LATÓN MACIZO 50MM 14GL	PZA	12	PHILIPS	14GL	\$ 236.01	\$ 2,832.12
94	CERRADURA INSTALA FÁCIL VERSIÓN DERECHA BEIGE	PZA	40	PHILIPS	715IFDABG	\$ 178.29	\$ 7,131.60
95	CERRADURA INSTALA FÁCIL VERSIÓN IZQUIERDA BEIGE	PZA	40	PHILIPS	715IFIABG	\$ 178.29	\$ 7,131.60
96	CERRADURA PARA PUERTA DE TAMBOR PARA DORMITORIO	PZA	40	PHILIPS	52PDGAM3X XXB	\$ 156.08	\$ 6,243.20
97	GUARDA POLVOS PARA PUERTAS 1.20MTS	PZA	80	NACIONAL	GP120	\$ 56.50	\$ 4,520.00

**IMPORTE TOTAL CON LETRA:** SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N.  
**PRECIOS FIJOS COTIZADOS EN MONEDA NACIONAL**

<b>SUBTOTAL</b>	\$579,653.85
<b>IVA</b>	\$ 92,744.62
<b>TOTAL</b>	\$672,398.47

**TIEMPO DE ENTREGA:** del 01 al 05 de cada mes (de lunes a viernes), de acuerdo a los pedidos mensuales que realice el área requirente. A partir de la fecha de adjudicación y hasta el día 30 de septiembre del presente año.

**LUGAR DE ENTREGA:** en el almacén de servicios generales, ubicado en Avenida Laureles No. 1151, Col. Estatuto Jurídico Fovissste, Zapopan Jalisco.  
**HORARIO.** -El horario del almacén de servicios generales es de 9:30 a.m. a 14:30 p.m.

**VIGENCIA DE PROPUESTA:** a partir de la fecha de fallo y hasta el 30 treinta de septiembre del 2021.

**GARANTÍAS:** Garantía de 1 Año contra defectos de fabricación y /o vicios ocultos en condiciones de buen uso y resguardo así como de aplicación.

*Asesoría  
Zapopan*